PORTARIA TRT13 DG N.º 108/2025, DE 25 DE MARÇO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições delegadas pelo Ato

TRT13 CGP n.º 01/2025, bem como nos termos da Resolução CSJT n.º 124/2013 e do Ato

TRT SGP n.º 166/2019, e de acordo com o processo SIGEO n.º 87/2025 e PROAD 300

/2025,

RESOLVE:

I - Autorizar o deslocamento de RENAN CARTAXO MARQUES DUARTE,

Secretário Executivo da Escola Judicial, matrícula n.º 201.359.980, CJ-03, lotado na

Secretaria Executiva da Escola Judicial (Administrativa - 2º Grau), de João Pessoa/PB à

cidade de Natal/RN, no dia 26/03/2025, com retorno no dia 29/03/2025, a fim de participar

da “80ª Assembleia Extraordinária e Reunião de Trabalho do Conselho Nacional das

Escolas de Magistratura do Trabalho - CONEMATRA”, que ocorrerá nos dias 27 e 28 de

março, na cidade de Natal/RN;

II - Arbitrar, para ressarcimento das despesas, o pagamento de 3 e 1/2 (três

e meia) diárias ao referido servidor, bem como, adicional de deslocamento e reembolso

de despesa com transporte.

Cientifique-se e publique-se no DEJT-Adm.

ARYOSWALDO JOSÉ BRITO ESPÍNOLA

Diretor-Geral da Secretaria Substituto

		2025-03-25T14:18:34-0300
	ARYOSWALDO JOSE BRITO ESPINOLA